
    

ISTITUTO COMPRENSIVO “MATTEO RICCI”
Via Marconi n. 22 – 60020  POLVERIGI (AN)

Tel. 071/906101-9069265  Fax 071/9069265 – Cod. Fisc. 80016950422
e-mail: anic80300l@istruzione.it 
pec: anic80300l@pec.istruzione.it

www.icpolverigi.gov.it
    

OGGETTO: Determina per il conferimento di incarico a titolo gratuito alla sig.ra Martina Belardinelli per
intervento educativo  presso la Scuola Primaria “Leopardi” di Camerata Picena.

                                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTI i Progetti e le Attività di ampliamento dell’Offerta Formativa approvati dal Collegio dei docenti ed
inseriti nelle linee guida del P.T.O.F. di questo Istituto ed in particolare  “Una scuola per tutti” nel quale
sono previsti  interventi socio  educativi   individualizzati e  personalizzati per  alcuni  soggetti stranieri  ed
alunni in gravi deficit di attenzione e concentrazione;

VISTA la nostra richiesta prot.5603 del 23/02/2022 all’Amministrazione Comunale di Camerata Picena  di
personale educativo per intervento di supporto socio educativo ;

VISTO che l’Amministrazione Comunale  pot.n 5939 del  25/02/2022  ha individuato nella  Sig.ra Martina
Belardinelli una figura educativa esperta , che ha fornito la propria disponibilità a titolo gratuito;

ACCERTATA altresì la disponibilità della Sig.ra Martina Belardinelli, a svolgere un intervento socio educativo
in orario scolastico nella  Scuola    Primaria “Leopardi” di Camerata Picena;
 

DETERMINA

Di dare atto che la Sig.ra Martina Belardinelli svolgerà, a titolo gratuito, un intervento socio educativo, per
gli alunni delle Scuola Primaria “Leopardi” di Camerata Picena,  in orario curricolare.

Di dare atto che la Sig.ra Martina Belardinelli svolgendo l’attività sopra descritta a titolo gratuito, dovrà
essere  assicurata con Polizze Infortuni e R.C. dell’Istituto, senza tuttavia,  alcun onere aggiuntivo a carico
dell’Istituzione Scolastica in quanto rientrante nella fattispecie  “i volontari che prestano l’attività a titolo
gratuito  …..per  tutte  le  necessità  della  scuola  ….e  purchè  vi  sia  incarico  scritto  da  parte  dell’Istituto
Comprensivo sono assicurati a titolo gratuito” 
(Glossario -Polizza Assicurativa dell’Istituto).
L’intervento educativo, come da contratto a titolo gratuito,  dal 26/02/2022  fino al  31/05/2022.
Di trasmettere e pubblicare la presente determinazione all’Albo on line e ad Amministrazione Trasparente.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                 Prof.ssa Alessandra Rucci

ANIC80300L - A06E558 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005953 - 26/02/2022 - V.6 - U

http://www.icpolverigi.gov.i/
mailto:ANIC80300L@PEC.ISTRUZIONE.IT

	Via Marconi n. 22 – 60020 POLVERIGI (AN)
	Tel. 071/906101-9069265 Fax 071/9069265 – Cod. Fisc. 80016950422

		2022-02-28T10:48:12+0100
	ALESSANDRA RUCCI




